＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
     Saga Prefectural Board of Education

 （公財）大電教育振興会から寄贈される学習用教材の目録贈呈式を開催します

 公益財団法人大電教育振興会では、教育振興を目的とした地域貢献活動を実施されており、この

度、三養基高等学校および高志館高等学校に学習用教材を寄贈していただくこととなりました。

 ついては、下記のとおり寄贈教材の目録贈呈式を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和7年 10月20日（月曜日）14時00分～14時30分

２ 場 所 佐賀県庁旧館2階 県庁CLASS

３ 出席者 （公財）大電教育振興会  理 事 長 山倉 修一 様

                           事務局長 江口 卓弥 様

           佐賀県教育委員会  教 育 長 甲斐 直美

                          副教育長 原岡 秀直

４ 寄贈対象校及び寄贈教材

・三養基高等学校 ：He-Neレーザー光源、有機分子模型組立セット

・高志館高等学校 ：平板測量器具、ビュレット、地ごて、手洗いチェッカー

５ 贈呈式次第

・開会、出席者紹介

・寄贈者挨拶

・目録贈呈

・佐賀県教育長挨拶

・閉会

６ （公財）大電教育振興会について

  電線・電力機器、産業機器等を製造する大電株式会社（福岡県久留米市）が令和２年に設

立した公益財団法人。みやき町に財団事務所を置き、佐賀県東部地区を対象に学習教材の

寄贈や奨学金の給付など、教育振興のための公益事業を実施されています。

令和7年（2025年）10月 10日

学校教育課 産業教育担当

担当者：林、瀬田

内 線：3271  直 通：0952-25-7228

E-mail：gakkoukyouiku@pref.saga.lg.jp

PRESS RELEASE